Hae omnes contrario motu atque caelum usae et alias in aliis locis animadversae neque indispositum iter faciunt, neque per quaslibet mundi partes eunt, sed per orbem, qui signifer dicitur, moventur neque eum transgrediuntur.

Cap. IV.

[De signifero, et quae efficiat sol, cum per eum movetur.]

Est autem signifer obliquus, inter tropicos et aequinoctiales ita descriptus, ut illos quidem uno

δὲ ομ. N.	καλεῖν ομ. M.	7 δὲ ομ. N.	ἐστὶν ομ. M.
8 ἐν ταντῷ M.	9 ἰδιον pro οἰκεῖον L	N.	ἐστιν ομ. M.
10 οὖσα pro ὄπαρχ. M.	11 κατὰ τὴν συν.	γάρ τοῦ δέρος	
ομ. M.	14 ἔχει ομ. L.	λαμπάδα N.	15 ἡμισφαιρικοῦ
M.	τὸν ομ. M.	16 ἔξ καὶ ἡ ἡμέραις M.	17 τριάκοντα
ἔγγιστα N.	18 οὗτοι δὲ L.	τῶν οὐρανῶν L.	20 ἐπέντες
N.	κινεῖται L.	κινεῖται M.	23 Inscri. cap. ομ. M.L.
24 περὶ τοῦ ἀφελίακου κύκλου N.	26 τε ομ. N.		

μὲν τῶν τροπικῶν καθ' ἐν ψαύων σημεῖον, τὸν δὲ ἵση-
μερινὸν εἰς δύο ἵσα τέμνων. Τούτου δὴ τοῦ ζῳδιακοῦ
πλάτος ἀξιόλογον ἔχοντος τὰ μὲν βρόειά ἔστι, τὰ δὲ-
νότια, τὰ δὲ τούτων μέσα. Διόπερ καὶ τρισὶ γράφε-
ται κύκλοις, ὃν δὲ μὲν μέσος ἡλιακὸς καλεῖται, οἱ δὲ 5
ἔκατέρωθεν δὲ μὲν βρόειος, δὲ νότιος. Διὰ τούτου
δὴ τοῦ ζῳδιακοῦ οἱ μὲν ἄλλοι πλάνητες κατὰ τὴν
προαιρετικὴν κίνησιν ἄλλοτε μὲν τῷ βιορείῳ, ἄλλοτε
δὲ τῷ νοτίῳ προσπελάξουσι, μόνος δ' ὁ ἥλιος διὰ μό-
νου τοῦ μέσου κινεῖται, οὕτε τῷ βιορείῳ οὔτε τῷ νο- 10
τίῳ πελάξων. Τοῦ μὲν γὰρ κόσμου αὐτοῦ καὶ τοῖς
βιορείοις καὶ τοῖς νοτίοις προσέρχεται μέρεσιν, ἀπὸ
τροπῶν ἐπὶ τροπὰς λόγων, αὐτοῦ δὲ τοῦ ζῳδιακοῦ οὐ-
δετέροις, ἀλλὰ τὸν μεσαίτατον αὐτοῦ τέμνει κύκλον
κατὰ τὴν πορείαν, ὅθεν καὶ ἡλιακὸς οὗτος κέκληται. 15

19 Οἱ δὲ λοιποὶ πλάνητες καὶ τοῦ κόσμου προσέρχονται
τοῖς βιορείοις τε καὶ νοτίοις μέρεσι, καὶ αὐτοῦ τοῦ
ζῳδιακοῦ, ἐλικοειδῶς ἐν αὐτῷ κινούμενοι. Κατίοντες
γὰρ ἀπὸ τοῦ βιορείου ἐπὶ τὸν νότιον, κάνθενδε πάλιν
ἐπὶ τὸν βρόειον ἀνατρέχοντες οὐκ εὐθεῖαν οὐδὲ ἀπλῆν, 20
καθάπερ ὁ ἥλιος, ἀλλ' ἐλικοειδῆ τὴν δι' αὐτοῦ ποι-
οῦνται κίνησιν. Καὶ δόπτε μὲν ἀπὸ τοῦ βιορείου ὡς
ἐπὶ τὸν διὰ μέσου φέρονται, λέγονται ὑψος ταπεινοῦ-
σθαι· δόπτε δὲ τὸν διὰ μέσου διελθόντες τῷ νοτίῳ
προσχωροῦσι, λέγονται ταπείνωμα ταπεινοῦσθαι. Ἀνα- 25
τρέχοντες δὲ πάλιν ἐντεῦθεν ἐπὶ τὸν διὰ μέσου, τα-
πείνωμα ὑψοῦσθαι λέγονται· ἐπειδὰν δὲ ἀμείψαντες

1 ψαύων καθ' ἐν L. 2 διὰ δὴ τούτου τοῦ ξ. N. 3
πλάτους M. 5 δὲ πρὸ οἱ δὲ M. 6 διὰ δὴ τούτου M.
9 πελάξονται LN. διὰ μέσου τοῦ μέσου L. διὰ τοῦ μέσου
μόνον M. 12 προέρχεται M. 13 τοῦ ομ. N. 15 κατὰ

puncto tangat, aequinoctiale in duas partes aequales secet. Iam cum hic signifer satis magnam latitudinem habeat, aliae partes sunt septentrionales, aliae meridionales, aliae medios inter utrasque locos obtinent. Quapropter etiam tribus circulis describitur, quorum medius solaris appellatur, qui autem ab utraque parte sunt, alter septentrionalis, alter meridionalis. Per hunc igitur signiferum ceterae errantes in proprio suo cursu modo ad septentrionalem modo ad meridionalem accedunt; unus autem sol per medium tantum fertur, neque ad septentrionalem neque ad meridionalem accedens. Ipsius enim mundi et septentrionales et meridionales partes perlustrat a tropico ad tropicum iter faciens, ipsius autem signiferi neutras, sed medium eius circulum itinere suo secat, unde etiam hic solaris appellatur. Ceterae autem errantes cum mundi partes et septentrionales et meridionales perlustrant, tum ipsius signiferi, flexuoso itinere in eo usac. Descendentes enim a septentrionali ad meridionalem et inde rursus ad septentrionalem ascendentes, motu non recto neque simplici, sicut sol, sed flexuoso per eum utuntur. Et quando a septentrionali ad medium circulum feruntur, altitudinem minuere, quando medium transgressae ad meridionalem accedunt, depressionem augere dicuntur. Ascendentes autem inde ad medium depressionem minuere dicuntur; quando autem